報 道 資 料

                        函 企 交 事

令和４年１２月２７日

 報道機関各位

                      企業局交通部事業課長

紙製の市電・函館バス１日・２日乗車券の販売終了に伴う報道依頼に

ついて

 平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

さて，企業局交通部では，非接触型乗車券の利用促進， 国土交通省の

取り組みおよび自治体 DX 推進等の観点から，市電と函館バスとの共通使用

が可能な市電・函館バス１日乗車券・２日乗車券について，紙製の乗車券

の販売を令和４年度末で終了し，スマホ型乗車券の販売のみといたします。

 なお，市電のみが利用可能な市電１日乗車券につきましては，令和５年

４月１日以降も紙製乗車券の販売を継続いたします。

つきましては，広く周知いただきますようお願い申し上げます。

記

１．販売終了券種 紙製の市電・函館バス１日乗車券および２日乗車券

２．販売終了日  令和５年３月３１日（金）

３．販売終了後について

   ①令和５年３月３１日までに販売された乗車券は令和５年４月１日

以降も使用できます。

   ②函館市企業局交通部発行の当該乗車券は，未使用のものに限り，

当面の間，窓口でのみ払戻しいたします。

    対応窓口…駒場乗車券販売所・函館駅前バス案内所

   ③当該乗車券は令和５年４月 1 日以降，WEB アプリ「DohNa
ど ～ な

!!」にお

いてスマホ型乗車券でのみ販売を継続いたします。

WEB アプリ「DohNa
ど ～ な

!!」URL…https://cstm.dohna.jp

                                        函館市企業局交通部

事業課営業担当 二ッ森

                     TEL 32-1730  FAX 32-1734